MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

ty.ARTicl,6
0

-
41t

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO 6101, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

"Remaneja recursos do orçamento vigente de
2021, e da outras providências."

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, QUE
LHE CONFERE O ART. 8°, DA LEI N° 2968 DE 23/06/2020 DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2021, DECRETA:

Art. 1° Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2021.

Art. 2° A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos
li mites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual e dentro dos valores
aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

sMunicípio de ‘aíra, 11 de novembro de 2021.

,......„,.
Antonio Manoe177"•

• va unior
Prefeito

Publicado e Registrado no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do Município
de Guaíra, na data supra.

Cleber Sander Ferreira
Chefe do Departamento de Atos normativos

,C; 41i 17

PROGRAMA

CIDADES
SUSTENTAVEIS

MUNIC11)10 DE GUAiRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaira - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

ANEXO

ACRESCIMOS

01 PODER EXECUTIVO
01 02 02 GUARDA CIVIL MUNICIPAL
37 06.181.0022.2009.0000 Seguranca PAblica e Apoio a Defesa Nacio
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 02 04 ADMINISTRAcA0 DE GABINETE E IMPRENSA
60 04.122.0002.2002.0000 Planejamento, Organizacão e Coordenacão
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 04 01 ADMINISTRAcA0 FINANCEIRA
91 04.123.0004.2011.0000 Administracdo Financeira
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

6.910,80

4.393,80

2.799,60

01 PODER EXECUTIVO
01 05 01 PLANEJAMENTO GESTAO DE CON VENIOS E CONTROLE DE FROTA
120 04.122.0003.2005.0000 Administracão Geral 5.656,20
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 05 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E MANUTEKAO DE PROPRIOS
130 04.452.0005.2012.0000 Obras e Servicos Publicos 5.324,40
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 05 05 SEcA0 DE LIMPEZA PUBLICA
177 15.452.0005.2017.0000 Obras e Servicos Publicos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 05 06 SEcA0 DE PARQUES E JARDINS
189 04.452.0005.2019.0000 Obras e Servicos Piablicos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

6.392,40

9.573,00

01 PODER EXECUTIVO
01 06 04 TRANSPORTE ESCOLAR
279 12.361.0006.2024.0000 Educacão Basica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

9.313,80

MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

tyARTir
0  46

it i
PROGRAm,
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

01 PODER EXECUTIVO
01 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
361 27.813.0009.2057.0000 Esporte e Lazer
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

12.000,00

01 PODER EXECUTIVO
01 07 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
371 10.122.0011.2064.0000 Gestão do SUS 14.418,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 07 02 DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
387 10.304.0013.2065.0000 Vigilância em Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

6.190,20

01 PODER EXECUTIVO
01 08 01 ADMINISTRAÇÃO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
487 08.122.0015.2071.0000 Sistema Único de Assistência Social -SUA 7.849,20
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
491 08.122.0015.2071.0000 Sistema Único de Assistência Social -SUA 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 12 01 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
563 23.691.0017.2078.0000 Desenvolvimento Econômico 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 13 01 DEPARTAMENTO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
588 20.601.0016.2079.0000 Agricultura e Abastecimento
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

5.721,00

102.542,40

MUNICiP10 DE GUAlIZA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaira - Estado de São Paulo
Paco Municipal "Messias Cândido Faleiros"

AR Tic
'0 4°

--t"; ' n,-;

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTAVEIS

REDUcIDES

01 PODER EXECUTIVO
01 05 01 PLANEJAMENTO GESTA0 DE CONVÉNIOS E CONTROLE DE FROTA

-18.000,00124 04.122.0003.2005.0000 Administração Geral
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 07 03 DEPARTAMENTO DA ATENCAO BASICA
434 10.301.0012.2067.0000 Assisténcia em Sailde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

-84.542,40

TOTAL DAS ANULACOES -102.542,40